**F**eria quarta post Oculi.

**A**ccesserunt ad ihesum a bierosolimis scribe 2 pbanze dientes. quare discipuli tui transgreduntur traditiōes seniorū mathei. xv. **V**idēmus q̄ obligatus ad solidū soluedū. sicut facit cū donat librā qd̄ ē maius. **H**icui euā babemus in simili exemplū. extra de yo. et yo. re. c. scripūne.

# Feria Quarta

## post Oculi

**O**d qui deo obligat ex voto ad aliquid ob' e  
qui temporaliter puta pegrinatio vel ieiunij  
vel alierius opis pietatis: teneat illud redi-  
dere. si autem ille illud comunitat in melius non  
frangit votum. Unde accedit casus quod qdā vo-  
tum visitare sepulchrum dominum. et suuadopposi-  
tum factus est monachus. super quo quesiti  
sum fuit a papa an sit reus voti fraci. Re-  
spōdit in hec verba. fraci votū nō aliquen-  
t̄ habet qdā ipale obsequium in perpetuā noscitur re-  
ligiōis obseruatiā comuiare. Sicutā trans-  
gressor pcepti nō ē. qdā h̄ ad sententiā et melio-  
rez parie obseruat et nō ad literā. vñ. C. de  
lega. l. x. l. nō dubiū. Nō dubiū ē in legē co-  
mutere cū qui verba legis amplex. contra  
legis nūnū voluntate nec penas insensas le-  
gibus ciuitabat qdā se contra iuris sententiā seu  
progratiua fraudulēter excusat. **Z** Ad  
ppositiū phei et iudicii a pairibus qndā tra-  
duoꝝ sive legē recte penit qdā strungebat eos  
ad ieiunē manū quādā ad mēias accede-  
bat. qdā secundū aliquos nō semel i principio  
sed secundū m̄lti. ieiunē ferculoz sepiꝝ fiebat  
Et illud statuerunt ppicer vbi ysa. i. dicēt  
lauamī et mūdi h̄ioꝝ. iſinū aīs et mādās lo-  
tionē aīay et nō corporꝝ. Phei aut et scribe  
sententiā huiꝝ statuū trahebat ad quādā iug-  
sticioraz falsitatē. dicēt huiꝝ ieiunē vale-  
re ad spūālē mūdiciā. qdā cognoscētes disci-  
puli volebat trahere populuz a tali sugsti-  
tuosa falsitate. nō lauabat manū. sed iuxta re-  
ctā sententiā aīas. Et ideo phei sc̄p̄bēdēdo  
eos. dicūt xpo quare z̄. **A** Quenāt an  
cōsuetudo statuta cōitātū sive leges būane  
sc̄mp obligat in foro cōsciencie. Respondeat  
a doctori. Qdā si sunt iusta facta sc̄mp obligat  
aliter nō. Ad hoc autē vt sunt iusta debet ha-  
bere illa. Primo qdā nō sunt contra libertatē ec-  
clesiasticā. qdā ut sic cōduores et seruiores fa-  
ciētes et cōseniētes sum ipso facto excoica-  
ti. ex de sen. exco. nonent. Abi bonorū ter-  
tii sexcōicat oēs qdā de cetero ieruan fecerunt  
statuā edita et cōuetudines iuicias con-  
tra ecclie libertatē. nisi fecerint almoneti. Et  
euā ex cōicat statutarios et scriptores statutoroz  
ipoz. necnō et potestates ieciores lōcōules  
et cōsiliarios locoybi huiꝝ statuta et cōsue-  
tidies edite fuerint v̄ seruante. Ibi em̄ dī. p̄  
cb dolor qdā i diversis mūdi p̄ibꝝ cōsules ci-  
uitām et ieciores. necnō et alij qdā potestates  
habere vident. tot onera frequenter imponunt

ecclēsias. vidēterioris conditōis faciū sub-  
eis sacerdonū vīdat. qdā sub p̄baraōe fuerit.  
qui diuine legis nouitā nō habuit. Sic qdā  
dem oibꝝ alienis nādibꝝ seruitū subacū  
sacerdotes et possētōes eoz in p̄stina liber-  
tate dimisi. et de publico eis alimonā in-  
strauit. Ip̄i vero onera sua ferre rnuersa-  
ponūt ecclīs. et tot angarijs et iebolomjs  
et exacōibꝝ cā affligūt. vt toū eis qdā bre-  
mas deplorat cōpeccere videat. d. princeps  
p̄uinitiaz facta ē sub iubuto. Cōtra qdā mē-  
dat gre. iij. cōde emu. ec. nō min. sub ana-  
themaū distincōe nc d. ceiero italia fīat. ysa.  
x. Ve qui cōdūt leges iniqz. et scribētes in-  
iusticia scripenūt. vt epp. meret in iudicio  
pauez. et vim faciet causē būlū populi  
mei. qdā faciens i die visitaōis et calamita-  
us de lōgevenēus. ad cuiꝝ fugiens auxiliū  
et vbi delinqn̄s gl̄iam vestrā. Cauete igit  
ne ieiunētū sub vñculo. et cuī interficiat.  
demibꝝ cadatis. illud em̄ peccati ē iagra  
ue qdā est casus rescriua. dño pape ipo facie.  
qdā tam mīme curat. nec cōficietur nec cōtēt  
et qdā ex corruptela mō vñlīz et generaliter  
perit. null̄ credūt i speciali nō factō hēc et  
men. Secundū qdā ordīet ad bonū finē. vpo  
te ppicer bonū cōmune. et nō ppicer bonū pri-  
uā. als statuta nō cōligat. Lenio qdā talia  
sunt in se iusta. qdā aliquādō aliqdō ē vtile et  
publice qdā tamē in se nō est iustū. Sicut ba-  
bere pecuniaz est vtile et publice. et tamē  
lex. statuū. vcl cōsuetudo possit eti et fieri  
qbus malo modo cōgregaret. vt pote gra-  
uado clericos paupes iuiduas et orpha-  
nos. et sic de alijs. italia qdā iūtū nō  
obligat. sed eius oppositū. Quario vñhā  
ab habēte potestate. Nā si cōduor legis nō  
habet potestate. statuta iua nō obligat. qdā  
statuē dici pōt vt sūi dicū moyū. Eto. q  
Quis te cōstituit principē iug nos. Quino  
vt ex fama sunt iusta. et hoc vt secundū p̄po-  
tione onera et honores diuidantur quo ad  
multitudinēt. tum cōligant aliter nō. Et  
ito qdā non sunt contra ius diuinū era deo or-  
dinātū. cohāra sacre scripture p̄cepta in de-  
calogo specialiter contenta. Sepsum qdā nō  
sit contra ius naturale. et veritatem. et rau-  
hem: aliter non obligant. Unde si aliqua  
fiant vcl statuantur contra illa predicta. sit  
refutanda. nec obligant aliquem nisi sta-  
tutarios ad penam eiennam.

Quātū igit̄ ad psecutōez 2 cōtinuatōez, be  
ndicū ē de corectōe fraternali 2 obediēua  
bodie 2 subiectōe filiali 2 pueroz ad parē  
tes reuerentia, et sūnt tres partes litere.